
Diário   Oficial Página 44   terça-feira, 12 de Janeiro de 2021 Nº 27.913

230559/2020 012/2020
ENG. TEC ENGENHARIA  
- Telecomunicações e 
Energias Renováveis

Contratação de empresa 
especializada na prestação 
de serviços de suporte 
técnico, operação, instalação, 
manutenção e configuração 
de equipamentos de telefonia 
e centrais telefônicas PABX 
da Agência de Regulação dos 
Serviços Públicos Delegados do 
Estado de Mato Grosso - AGER/
MT.

R$ 16.800,00
Elian Martins 
Cabral
Mat. 264240

Caroline da 
Silva Brito
Mat. 253547

PARAGRAFO ÚNICO: Na ausência do fiscal titular, durante o período de férias, o fiscal suplente o substituirá automaticamente passando a responder pelo 
acompanhamento, fiscalização e avaliação dos Contratos. Caso o Fiscal Suplente também esteja em férias, o Fiscal em substituição designado por esta 
Portaria passará a responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação dos Contratos.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor em 01/01/2021 e tem a sua vigência até 04/02/2021. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.
Cuiabá/MT, 11 de janeiro de 2021.

AROLDO DE LUNA CAVALCANTI
Diretor de Administração Sistêmica
AGER/MT

LUIS ALBERTO NESPOLO
Presidente Regulador
AGER/MT

<END:1214876:44>

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL
<BEGIN:1214942:44>

PORTARIA Nº 001/2021/JUCEMAT, de 11 de Janeiro de 2021.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando o Decreto Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para elaboração  e publicação dos lotacionogramas dos 
Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 11 de Janeiro de 2021.

Original assinado
Hélio Tito Simões de Arruda

ANEXO I
LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
1º TRIMESTRE/2021
Carreira Cargo Cargos 

Criados
Cargos Ocupados Cargos 

Vagos
Contratados Subsídio

Desenvolvimento 
Econômico Social

Analista de 
Desenvolvimento 
Econômico Social

12 10 2

Lei nº
10.050/2014
De 07/01/2014.

Desenvolvimento 
Econômico Social

Técnico de 
Desenvolvimento 
Econômico Social

50 41 9 -

Desenvolvimento 
Econômico Social

Apoio de Desenvolvimento 
Econômico Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade

METAMAT Assessor Técnico 1

 SEAF Analista de Des. Ec e Social 1

Fonte: Unidade de Gestão de Pessoas JUCEMAT, relatório gerado no SEAP em 11/01/2021.
<END:1214942:44>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


